



# Kącik Porad Obywatelskich

## Likwidacja barier architektonicznych – dofinansowanie z PFRON

Barier architektoniczne są zjawiskiem powszechnym dla osób niepełnosprawnych. Pomimo pomocnych zmian w prawie, wiele obiektów stanowi istny tor przeszkód dla osób mających problemy z poruszaniem się. Elementy wewnętrzne jak i zewnętrzne budynków posiadają złe rozwiązania techniczne jak i konstrukcyjne. Wobec takiego stanu rzeczy dobrym rozwiązaniem jest likwidacja barier architektonicznych w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej, aby chociaż we własnych czterech ścianach osoby mające problemy z poruszaniem się mogły czuć się swobodnie.

Każda osoba niepełnosprawna mająca trudności z poruszaniem się, jeśli jest właścicielem nieruchomości lub jej wiecznym użytkownikiem może starać się o dofinansowanie na likwidację barier architektonicznych w ramach Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON). Podobnie ma się rzecz, gdy dana osoba posiada zgodę właściciela lokalu, którego jest użytkownikiem, na wykonanie robót adaptacyjnych.

Likwidacja barier urbanistyczno-architektonicznych w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej to wszelkie prace ada-



ptacyjne, budowlano - instalacyjne zgodne z prawem budowlanym zmierzające do prawidłowego ukształtowania pomieszczeń mieszkalnych w tym pomieszczeń sanitarnych wraz z ich wyposażeniem i dogodnym dojściem do mieszkania.

Wysokość dofinansowania dla osoby fizycznej wynosi do 80% wartości realizowanego zadania. Wnioskodawca powinien również posiadać udział własny w kwocie nie niższej niż 20% kosztów realizowanego przedsięwzięcia.

Wnioski o dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych ze środków PFRON realizują zazwyczaj Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie. Wypełniony formularz wniosku składa się wraz z takimi dokumentami jak:

- kopia orzeczenia o niepełnosprawności lub kopia orzeczenia traktowanego na równi z tym orzeczeniem;
- kopia dokumentu potwierdzającego zameldowanie wnioskodawcy;
- kopia orzeczeń o niepełnosprawności osób zamieszkałych wspólnie z wnioskodawcą;
- zaświadczenie lekarskie, wystawione czytelnie i w języku polskim, zawierające informacje o rodzaju posiadanych schorzeń utrudniających poruszanie się;
- kserokopia dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do lokalu, w którym ma nastąpić likwidacja barier architektonicznych;
- dokumenty potwierdzające wysokość oświadczonych w druku wniosków dochodów wnioskodawcy oraz osób

pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym osiągniętych w okresie trzech miesięcy poprzedzających złożenie wniosku;

- pisemna zgoda właściciela budynku na wykonanie robót we wnioskowanym zakresie;
- szkic pomieszczeń, których dotyczy likwidacja barier architektonicznych z podaniem ich wymiarów, obecnego i projektowanego układu funkcjonalnego.

Gdy wniosek zostanie pozytywnie rozpatrzony, należy dostarczyć również kosztorys, projekt, pozwolenie na budowę

lub decyzję właściwego organu budowlanego o nie wniesieniu sprzeciwu wobec zamiaru wykonania robót. Po weryfikacji planów i kosztorysów, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zawiera z Wnioskodawcą umowę w sprawie likwidacji barier. Przekazanie środków Funduszu następuje po dostarczeniu przez Wnioskodawcę faktur wystawionych na Wnioskodawcę przez wykonawcę lub dostawców (z datą wystawienia faktury po dacie podpisania umowy z PCPR) oraz dowodu uiszczenia udziału własnego.

Nie można ubiegać się o dofinansowanie do kosztów realizacji poniesionych przed przyznaniem środków finansowych i zawarciem umowy o dofinansowanie ze środków PFRON.

Wnioskodawcy, którym nie zostało przyznane dofinansowanie, z powodu niewystarczającej wysokości środków Funduszu przeznaczonych na likwidację barier w roku rozpatrywania wniosku, mogą wystąpić o dofinansowanie ponownie, składając nowy wniosek.

*Anna Sułkowska*



## Biuro Porad Obywatelskich w Debrznie

Stowarzyszenie

"Na Rzecz Rozwoju Miasta i Gminy Debrzno"

ul. Ogrodowa 26

77 - 310 Debrzno

tel. +48 59 833 57 50, +48 59 833 71 49

fax +48 59 833 71 79

[www.bpo.stowdeb.pl](http://www.bpo.stowdeb.pl)

